RESOLUÇÃO Nº 326/2009 – CIB/CE

A Comissão Intergestores Bipartite - CIB/CE, no uso de suas atribuições legais e considerando:

1. A Portaria Nº 699/GM, de 30 de março de 2006 que regulamenta as Diretrizes Operacionais dos
Pactos pela Vida e de Gestão do SUS;

2. A Resolução  Nº  23/2006 -  CESAU,  de  27  de  novembro  de  2006,  que  aprovou  o  Termo  de
Compromisso de Gestão Estadual, formalizando a adesão do Estado do Ceará aos Pactos pela
Vida e de Gestão do SUS;

RESOLVE:

Art.  1º.  Aprovar  o  Termo  de  Compromisso  de  Gestão  Municipal  do  município  de  Baixio que
formalizam a adesão aos Pactos pela Vida e de Gestão do Sistema Único de Saúde.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua assinatura.

Fortaleza, 16 de novembro de 2009.

João Ananias Vasconcelos Neto                         José Policarpo de Araújo Barbosa
Presidente da CIB/CE   Vice - Presidente da CIB/CE
Secretário da Saúde                                      Presidente do COSSEMS

Comissão Intergestores Bipartite – CIB
Av. Almirante Barroso, 600 – Praia de Iracema - 60060-440 - Fortaleza/CE

Fone:  (85) 3101. 5283/ FAX: (85) 3101-5182 – e-mail: saúde @ sesa.ce.gov.br - www.saude.ce.gov.br

http://www.saude.ce.gov.br/